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Burmistrz Gminy

Konstancjn~Jeziorna

WNIOSEK

Szanowny Panie Burmistrzu,

w uzupełnieniu do pisma z dnia 14.01 .2026r., dotyczącego postawienia ławeczki
Gąsiorowskiego, wnioskujemy o nadanie temu miejsce tzw. „Żywe żywopłoty”, nazwy
„Skwer Wacława Gąsiorowskiego” oraz ustawienie w tym miejscu tablicy informacyjnej o
Wacławie Gąsiorowskim.

Uzasadnienie

Wacław Gąsiorowski (1869—1939) był wybitnym polskim powieściopisal7em, publicystą i
działaczem niepodległościowym, a zarazem jednym z najbardziej zasłużonych mieszkańców
Konstancina-Jeziomy. Ostatnie lata życia spędził w swojej willi,, UltraInka”, angażując się w
życie społeczne i kulturalne miejscowości. Pełnił funkcję sołtysa Konstancina, którą traktował
jako służbę społeczną — bez wynagrodzenia. Z jego inicjatywy w Parku Zdrojowym
ustawiono kamień pamiątkowy poświęcony hr. Witoldowi Skórzewskiemu, twórcy
uzdrowiska, a w Jeziornie powstał kamień pamięci Obrońców Ojczyzny z lat 1918—1920.

Jako autor powieści historycznycĘ takich jak „Huragan” czy „Rok 1809”, Gąsiorowski
przybliżał czytetnikom dzieje walki Polakówo wolność i niepodległość, wychowując kolejne
pokolenia w duchu patriotyzmu. Jego twórczość inspirowała m.in. Stefana Żeromskiego, a
sam pisarz był aktywnym działaczem środowisk polonijnych we Francji i Stanach
Zjednoczonych.

Po powrocie do kraju w 1930 roku związał swoje życie z Konstancinem, gdzie szybko zyskał
powszechny szacunek i uznanie mieszkańców. Zmarł w 1939 roku, ajego pogrzeb w
Skolimowie stał się wielką manifestacją patriotyczną. W uznaniu zasług dla kultury



narodowej i dla lokalnej społeczności, Wacław Gąsiorowski został pośmiertnie uhonorowany
tytułem Honorowego Obywatela Konstancina-Jeziorny.

W związku z powyższym wnioskuję o postawienie w Parku Zdrojowym w Konstancinie
Jeziornie ławeczki Wacława Gąsiorowskiego — miejsca pamięci i refleksji, które upamiętni
postać pisarza związanego z naszym miastem. Ławeczka będzie nie tylko wyrazem
wdzięczności mieszkańców, ale również elementem edukac3jnym i kulturalnym,
przypominającym o wkładzi~ Gąsiorowskiego w rozwój literatury polskiej oraz o jego
szczególnych związkach z Konstancinem-Jeziorną.

Wacław Gąsiorowski (1869—1939)
Pisarz, publicysta, działacz niepodległościowy.
Honorowy Obywatel Konstancina-Jeziorny.
Autor powieści historycznych wychowujących pokolenia Polaków w duchu miłości do
Ojczyzny.

„Kto kocha. swoją. ziemię,. ten nigdy nie jest sam.” — Wacław Gąsiorowski

Do wiadomości:

1. ..~„„ 1rzewodnicząca Rady Miejskiej Konstancina-Jeziorny.
2. kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Spraw

Lokalowych.


